transferência de renda em âmbito federal, estadual ou municipal.

Art. 5° O auxílio financeiro do Programa "Paraíba que Acolhe" é caracterizado 
como benefício eventual por morte, nos termos do art. 22 da Lei Federal n° 8.742/93 
(LOAS) e art. 21 da Lei Estadual n° 11.038/17 (Lei do SUAS), no valor de R$ 534,32 
(quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos) mensal.

§ 1° É devido ao(à) beneficiário(a) o recebimento do auxílio financeiro, dentre 
outros fatores previstos em lei, até que atinjam a maioridade civil (18 anos), ou até os 
24 (vinte e quatro) anos na hipótese de o(a) beneficiário(a) estar matriculado(a) em